
 

  

情報提供依頼書（RFI） 

「八代市ホームページリニューアルに関する情報提供」

のお願い 

八代市役所秘書広報課 

      

令和５年 ６月 ２日  

ソリューションベンダー各社様 



平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在本市では市ホームページリニューアルの実施に向けた検討のため広く情報収

集を行っております。 

つきましては、下記の要項をご参照の上、本プロジェクトの実現に向けて有効な情報をご

提供いただけますと幸いです。 

ご多忙のところ恐縮ですが、ご検討のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

＜ホームページリニューアルの概要＞ 

１．目的 

本市の魅力や特色を市内外の人へ親しみを持っていただけるコンテンツやデザインへ刷

新するとともに、利用者のニーズやインターネットの技術革新に柔軟に対応し、効果的に情

報発信できるホームページへの全面リニューアルを行う。 

  

 

２．背景 

前回のリニューアルから７年が経過し、スマートフォンやタブレットでの見やすさ・使い

やすさへの対応が課題となっている。 

また、ウェブアクセシビリティ対応が十分とはいえず、自治体のアクセシビリティチェッ

クで低い評価に留まっている。 

 これらの改善に向けて、リニューアル検討を始めたもの。 

 

 

３．現状と課題 

・スマートフォンやタブレットで見づらい・使いづらい 

・トップページが雑然としていて分かりづらい 

・閲覧者が知りたい情報を見つけやすくする機能が少ない 

・基本的なアクセシビリティの問題が散見される 

・ＣＭＳの操作に時間がかかっている 

 

 

４．情報提供依頼内容 

・御社の会社案内、セールスポイント、特長 など 

・実績・事例について（費用概算・工期・解決した課題） 

・業界動向・トレンド・他社ベンダーを含むソリューションの情報 



５．様式・手順 

・書式：自由（下記アドレスまでメール添付でお送りください） 

・提出期限：６月３０日まで 

・面会・打ち合わせ：いただいた資料を確認の上、必要に応じてご説明をお願いする 

場合がございます。その際のご連絡先を明記いただけますと幸いです。 

 

 

以上 

問合せ・提出先 

八代市役所 秘書広報課 広報広聴係 

電話：0965-33-4101 

Mail：info@city.yatsushiro.lg.jp 

 


